АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21»    мая  2010 г.                   №  271
г. Новохоперск

	Об утверждении порядка выплаты единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью и назначении Уполномоченного органа по расходованию указанных средств.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 г. № 944 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей», Законами Воронежской области от 07.12.2009г.  № 155 - ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», и от 07.12.2009 года № 152 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью», постановлением Правительства  Воронежской области от 19.04.2010 г. № 310 «О выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в 2010 году»,  п. 3 приказа Департамента образования, науки и молодежной политики от 29.03.2010 «Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из федерального бюджета на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в 2010 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок выплаты средств, выделенных из федерального бюджета на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить Уполномоченным органом  по выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью Муниципальное учреждение «Новохоперский ресурсный Центр развития образования» (Журавлева).

3. Муниципальное учреждение «Новохоперский ресурсный Центр развития     образования»:

3.1 Представляет в срок до 20-го числа каждого месяца в департамент образования, науки и молодежной политики, отдел финансов администрации Новохоперского муниципального района заявку об объеме средств на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.

3.2 Ежемесячно не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области,  отдел финансов администрации Новохоперского муниципального района отчет о выплате средств на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.

4. Постановление администрации Новохоперского муниципального района от 30.04.2008 г. № 232 «О выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.П.Дмитриенко.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                                                                             В.Т.Петров

Приложение к постановлению

администрации Новохоперского

муниципального района

от  21 мая 2010 г. № 271

ПОРЯДОК

выплаты средств, выделенных из федерального бюджета на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.

1. Администрация муниципального района после получения финансовым органом выписки о зачислении субвенции на балансовый счет № 40204 «Средства местных бюджетов Российской Федерации» перечисляет денежные средства на лицевой счет распорядителя бюджетных средств  Муниципальному учреждению «Новохоперский ресурсный Центр развития образования» (Журавлева). Распорядитель бюджетных средств после получения выписки перечисляет денежные средства на лицевой счет получателя для дальнейшего произведения кассовых расходов.

2. Субвенция, поступившая отделу финансов администрации  Новохоперского муниципального района на осуществление расходов, связанных с выплатой единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью, отражается в доходах местных бюджетов по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 000 2 02 03020 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью».

3. Расходование средств на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью осуществляется по разделу 10 «Социальная политика», подразделу 04 «Охрана семьи и детства», целевым статье 505 05 02   «Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью», виду расходов 005 «Социальные выплаты».

____________________________________________________________________________________________________________________